CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

INDICAÇÃO Nº ___________________, DE 2025
Vereadora: Sarah Botelho

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR A
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DA VIA EM
FRENTE AOS FRIGORÍFICOS MINERVA, JBS
E DA SUPREMAX NA RUA PARALELA DA AV.
LIONS INTERNACIONAL.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato
Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
apresenta para apreciação e deliberação do Soberano Plenário
a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal a necessidade de

realizar a implantação de sinalização da via em frente aos Frigorífico Minerva,
JBS, e da Supremax na rua paralela da Av. Lions Internacional.

As condições atuais da via representam risco à segurança dos
usuários da via, podendo resultar em acidentes, a sinalização correta e a
manutenção adequada são fundamentais para garantir um trânsito seguro e
organizado.

 Tangará da Serra, 09 de Abril de 2025.

VEREADORA
Sarah Botelho – PSD

CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

		2025-05-09T11:55:59-0300
	Brasil
	SARAH MONALISA DA SILVA BOTELHO LIMA
	Assinador Serpro